
 
 
 
 

 

 
 
 

 
via Satrico, 27/E 

Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 
PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla disp
contrasto della dispersione scolastica.
 
CNP: M4C1I1.4 – 2022 – 981 – P 
CUP: F94D22003650006 
TITOLO PROGETTO: VIVI LA SCUOLA
 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento stra
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Union

 
VISTO l’Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea 
Next Generation EU – Riparto 

 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha diramato 

gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 
al citato decreto del Minister

 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del   

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;
 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.
 
 
 
 

via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma)
Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007

PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – Sito:www.icmarinadicerveteri.edu.it

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica. 

P – 21403 

TITOLO PROGETTO: VIVI LA SCUOLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea 

Riparto istituzioni scolastiche; 

la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha diramato 
gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 
al citato decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del   
109799 del 30 dicembre 2022; 

l’atto di concessione prot. n. 51540 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

(Roma) 
Codice Mecc.: RMIC891007 

www.icmarinadicerveteri.edu.it 

 

– Componente 1  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

Azioni di prevenzione e 

il decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

ordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

Componente 1 – del Piano nazionale 
Next Generation EU”;  

Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea – 

la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha diramato 
gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del   

ostituisce formale autorizzazione 





 
DECRETA 

 
-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziarie con il Piano PNRR: 
 
 

 
 
-di iscrivere nel Programma Annuale 2023 il relativo finanziamento come da tabella seguente:  
 
 
Somma Entrate 
 
 
 
 
 
               65.369,98 € 

Aggregato “02 Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce “03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 
Sottovoce “Riduzione dei divari territoriali - PNRR” 

Spese 
Attività “03 Didattica” 
Voce “PNRR – Azione di prevenzione e contrasto 

della Dispersione scolastica”  
CUP F94D22003650006 

 
 
-di autorizzare il Dsga, ai sensi dell’art. 5 c.5 del Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 
a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e 
degli impegni di spesa. 
 
 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 per gli adempimenti di competenza. 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale www.icmarinadicerveteri.edu.it, all’Albo 
Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

                                                                                                          Il Dirigente scolastico 
                                                                                                              Dott.ssa Angela Esposito 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 e norme correlate 

 
 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento  Totale 
autorizzato  

Coduce CUP 

M4C1I1.4–2022–981–P–21403 Componente 1-Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università  
Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

65.369,98 F94D22003650006 


		2023-05-23T10:49:11+0200
	ANGELA ESPOSITO




